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Kære medlemmer af Dansk Petanque Forbund, 
 
 
Dagen efter DM i Middelfart besluttede tre medlemmer af bestyrelsen at trække sig. Begrundelsen for at 
trække sig er bl.a. udtagelsen til VM for kvinder som de tre ikke kan stå inde for. 
 
Udtagelse til landsholdene ligger ikke i bestyrelsens regi. 
Kompetencen til at udtage ligger hos eliteudvalget og hos landstræneren. 
Det står i øvrigt også i forbundets vedtægter. Og som jeg har skrevet i min sommerhilsen, så har bestyrelsen 
ingen indflydelse herpå. 
 
Desuden har et udvalgsmedlem af UU valgt at trække sig af selv samme årsag. Det er meget vanskeligt at 
forholde sig til, da beslutningen om udtagelse overhovedet ikke ligger i ungdomsudvalgets regi. 
Bestyrelsen kan til gengæld have indflydelse på, hvordan proceduren skal være, ved at opfordre EU til at 
finde en mere hensigtsmæssig form. 
Det har vi allerede gjort, da formanden, næstformanden, de to aktivrepræsentanter samt EU skal mødes i 
begyndelsen af august. 
 
At en mandlig spiller vælger at trække sig efter han er blevet udtaget, er en vældig kedelig situation, men 
her er tale om en personsag og årsagen kan derfor ikke offentliggøres. 
At gå før tid i en demokratisk institution, hvor man bliver valgt direkte på repræsentantskabsmødet er en 
særdeles uholdbar situation for både den siddende bestyrelse, beslutningsprocesserne samt for klubberne. 
At arbejde frivilligt i et forbund, der modtager offentlige ydelser, er et hverv på lige fod med ens arbejde. At 
det er frivilligt betyder ikke, at man kan gøre som man har lyst til. Det betyder ganske enkelt at det er 
ulønnet. Har man sagt ja tak til frivilligt arbejde, så må man stå igennem i medgang og modgang. Det kræver 
ansvarlighed, modenhed samt mod at turde træffe beslutninger og at stå ved dem efterfølgende. 
 
Ligeledes bør man som bestyrelsesmedlem forstå, at visse beslutninger uddelegeres til udvalg. Disse 
beslutninger ligger selvfølgelig i forlængelse af forbundets overordnede politiske linje og bakkes derfor op af 
bestyrelsen. Er man uenig, er det muligt på bestyrelsesmøderne at få debatteret problemet og 
beslutningen, men den kan ikke ændres. 
 
Er det derimod klubberne, der er uenige i den politik der føres i forbundet, så har de mulighed for at vælge 
andre repræsentanter på repræsentantskabsmødet. 
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Sådan fungerer et forbund organiseret under Danmarks Idræts Forbund. Læs i øvrigt også forbundets 
vedtægter, bestyrelsens forretningsorden, vores code of conduct samt DIFś love.  
 
Til slut kan jeg informere om, at den øvrige bestyrelse bakker op om landstræneren, eliteudvalget samt de 
udtagne spillere som vi ønsker alt mulig held og lykke. 
 
Alle henvendelser vedroerende ovenstående, bedes rettet til formanden: formand@petanque.dk 
 
Med venlig hilsen 
Lotte Büchert 
Formand 
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